


Adapun kronologis yang kami alami adalah sebagai berikut: 

Kronologis Rekrutmen & Hubungan Kerja Bank Bengkulu Tahun 2024 

1. Pengumuman Rekrutmen 

o Pada tanggal 01 Juli 2024, Bank Bengkulu mengumumkan lowongan pekerjaan untuk 

posisi Front Office dan Back Office melalui website resmi, media sosial, atau 

pengumuman lainnya dengan waktu pendaftaran dari tanggal 01 s.d 04 Juli 2024 

(lampiran 1). 

o Kami membuat akun dan melakukan pendaftaran serta mengupload beberapa 

dokumen sesuai prosedur yang ditetapkan melalui link.info/bankbengkulu (lampiran 

2). 

2. Seleksi Administrasi 

o Pada 16 Juli 2024, kami dinyatakan lulus seleksi administrasi dan lamaran kami 

masuk di daftar terpilih , selanjutnya kami diminta mengikuti tahap Phase Online 1 

Test dengan jadwal terlampir (lampiran 3 dan 4). 

3. TPA, TPU & Bahasa Inggris 

o Pada 20 Juli 2024, kami mendapat menghadiri dan melaksanakan Undangan untuk 

mengikuti Tes Potensi Akademik, Tes Pengetahuan Umum dan Bahasa Inggris, serta 

membaka 8 dokumen asli untuk diverifikasi(lampiran 5). 

o Tanggal 30 Juli 2024 kami dinyatakan Lulus tes TPA, TPU, dan Bahasa Inggris  dan 

akan mengikuti tes tahap selanjutnya (lampiran 6) 

4. Tes Psikologi 

o Pada 01 Agustus 2024, kami mendapat email undangan tes Psikologi (lampiran 7). 

o Pada tanggal 17 Agustus 2024 kami Kembali mendapat Email Pemberitahuan jadwal 

interview user dan ini menandakan kami lulus di tahap psikotes (lampiran 8) 

5. Interview User 

o Pada tanggal 20 Agustus 2024 kami mendapat undangan untuk Interview User dan 

membawa berkas lamaran (lampiran 9) 

o Pada tanggal 27 Agustus 2024 kami mendapat email lulus interview user dan 

menunggu jadwal untuk tahap selanjutnya (lampiran 10) 

6. Tes Kesehatan 

o Pada tanggal 28 Agustus 2024 kami mendapat email undangan untuk tes Kesehatan 

(lampiran 11) 

7. Pemberkasan 

o Pada tanggal 12 September 2024 kami mendapat email dan dinyatakan lulus pada 

rekrutmen calon pegawai bank Bengkulu, serta kami diundang untuk pemberkasan 

(lampiran 12) 

8. Penandatanganan Kontrak 



o Pada 17 September 2024 kami menandatangani perjanjian kerja dengan status 

kontrak 1 tahun. 

o Dalam kontrak tertuang hak dan kewajiban, termasuk mengenai gaji, jam kerja, serta 

evaluasi kinerja (kontrak terlampir). 

9. Pelatihan/Training 

o Pada tanggal 17 September 2025 kami mendapat undangan untuk pelatihan General 

Banking (undangan terlampir) 

o Selama 6 hari (dari tanggal 18-24 september 2024) dengan jadwal yang padat dan 

jedah waktu singkat di laksakan In House Training General Banking (jadwal terlampir) 

10. Penempatan OJT 

o Pada tanggal 24 september 2025 kami mendapat undangan penyerahan SK OJT 

(undangan terlampir) 

o  Dan pada tanggal 25 september 2024 kami sudah menyebar di Unit Kerja/Divisi 

masing-masing. 

o Dan kami diwajibkan membuat laporan OJT dan menyelesaikan selambat-lambatnya 

7 hari setelah kami menyelesaikan masa OJT. 

o Penempatan OJT ini berakhir pada tanggal 27 Desember 2024. 

11. Pengangkatan Pegawai Kontrak 

o Pada tanggal 26 september 2024 kami mendapat surat dari Divisi SDM untuk mengisi 

dan menandatangani Surat Pernyataan  bermaterai 10.000 dan dikumpul paling 

lambat 4 Oktober 2024 (surat terlampir) 

12. Masa Kerja 

o Kami mulai bekerja dan mendapat SK Penempatan Pegawai Kontrak pada 27 

Desember 2024 dengan penempatan di unit kerja/cabang masing-masing. 

o Selama masa kerja, kami melaksanakan tugas dan tanggung jawab sesuai arahan 

pimpinan. 

13. Evaluasi / Pemberhentian / Tidak Diperpanjang 

o Pada 15 september 2025, kami menerima surat pemberitahuan bahwa kontrak kerja 

tidak diperpanjang/diberhentikan, tanpa alasan yang jelas. 

o Pemberitahuan ini menurut saya kurang sesuai dengan ketentuan ketenagakerjaan, 

sehingga kami memohon penjelasan. 
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Lampiran memo nomor 1118/MM/D.7/2024

Div Ren Div Komersial Div Cosec DB
1 1 Insan Ariandanu Sufajar 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt
2 2 Dwina Novrani 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt
3 3 Gutra Wandrianto 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt
4 4 Nabilah Talitha Arizti 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt
5 5 Aprilia Delanti 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt
6 6 Linda Triayun Sundari B 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt
7 7 Muhammad Rifqi Dhaifullah 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt
8 8 Sekar Faiza Nofiandri 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt

Div Konsumer Div Umum DPI AOPK
9 1 Fitria Okta Khairunnisyah 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt

10 2 Siti Rahmadinanti 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt
11 3 Novanto Syinda Pratama 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt
12 4 Muhammad Fajrin 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt
13 5 Rahmi Tri Utami 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt
14 6 Eza Hezmi Vinaria 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt
15 7 Abdul Aziz 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt
16 8 Khairunnisa Amanda 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt

Penempatan Back Office
26 September 2024 - 23 Oktober 2024

No
Penempatan

Penempatan

Nama

Kelompok A

Kelompok B

No Nama



Lampiran memo nomor 1118/MM/D.7/2024

Penempatan Back Office
26 September 2024 - 23 Oktober 2024

Div SisDur Div Treasury Div TSI Apu PPT
17 1 Helita Gustia Jannah 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt
18 2 Revaldi Akbar 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt
19 3 Vira Widanlianti Putri 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt
20 4 Eric Albetdron 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt
21 5 Nurma Yunita Debora Hasibuan 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt
22 6 Yusril Ramadhan 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt
23 7 Muhammad Fachry Maha Lingga 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt
24 8 Febridila Nurul Masyita 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt

Div Hukum Div Adm Keuangan Div SDM SQO
25 1 Andreyan Tresnanda 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt
26 2 Jerry Prisyanda Nugraha 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt
27 3 Aditya Rahmad Perdana 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt
28 4 Aji Ratna Sari 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt
29 5 Mochammad Haiqal 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt
30 6 Maya Ulfa Fitria 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt
31 7 Dimiko Rahmanur Rajawali 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt
32 8 Olievia Lesiana 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt

No Nama

Kelompok C
Penempatan

Penempatan
No Nama

Kelompok D



Lampiran memo nomor 1118/MM/D.7/2024

Penempatan Back Office
26 September 2024 - 23 Oktober 2024

Div Kredit Risk Div Dana Jas Div Kepatuhan Div MR
33 1 Reza Pahlepi 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt
34 2 Erwindo Wirajaya 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt
35 3 Genta J Kharisma 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt
36 4 Yoma Dhiya Ulhaq Isran 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt
37 5 Muchlis Dermawan 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt
38 6 Ade Putra Kurniawan 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt 03 Okt - 9 Okt
39 7 Dicky Praha Resa 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt
40 8 Eka Meiliyen Dharma Sari 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt
41 9 Novian Dwicahyo 03 Okt - 9 Okt 10 Okt - 16 Okt 17 Okt - 23 Okt 26 Sept - 02 Okt

No Nama
Penempatan
Kelompok E



24 Oktober 2024 - 27 Desember 2024
Lampiran memo nomor 1118/MM/D.7/2024

No Nama Unit Kerja Dana Jasa Konsumer Komersial AOPK
1 Insan Ariandanu Sufajar Cabang Utama 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
2 Dwina Novrani Cabang Utama 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
3 Gutra Wandrianto Cabang Utama 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
4 Nabilah Talitha Arizti Cabang Utama 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
5 Fitria Okta Khairunnisyah Cabang Utama 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
6 Linda Triayun Sundari B Cabang Utama 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
7 Yusril Ramadhan Cabang Utama 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des
8 Sekar Faiza Nofiandri Cabang Utama 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des
9 Aprilia Delanti Cabang Utama 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des

10 Siti Rahmadinanti Cabang Utama 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des
11 Novanto Syinda Pratama Cabang Utama 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des
12 Genta J Kharisma Cabang Utama 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des
13 Maya Ulfa Fitria Cabang Utama 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des
14 Eza Hezmi Vinaria Cabang Utama 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des
15 Abdul Aziz Cabang Utama 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des
16 Khairunnisa Amanda Cabang Utama 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des
17 Reza Pahlepi Cabang Utama 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des
18 Revaldi Akbar Cabang Utama 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des
19 Vira Widanlianti Putri Cabang Utama 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des
20 Eric Albetdron Cabang Utama 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des
21 Nurma Yunita Debora Hasibuan Cabang Utama 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov
22 Muhammad Rifqi Dhaifullah Cabang Utama 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov
23 Muhammad Fachry Maha Lingga Cabang Utama 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov
24 Febridila Nurul Masyita Cabang Utama 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov
25 Andreyan Tresnanda Cabang Utama 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov
26 Jerry Prisyanda Nugraha Cabang Utama 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov
27 Aditya Rahmad Perdana Cabang Utama 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov
28 Aji Ratna Sari Cabang Argamakmur 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
29 Mochammad Haiqal Cabang Argamakmur 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des

Penempatan Back Office



24 Oktober 2024 - 27 Desember 2024
Lampiran memo nomor 1118/MM/D.7/2024

No Nama Unit Kerja Dana Jasa Konsumer Komersial AOPK

Penempatan Back Office

30 Rahmi Tri Utami Cabang Bintuhan 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
31 Dimiko Rahmanur Rajawali Cabang Curup 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
32 Olievia Lesiana Cabang Karang Tinggi 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
33 Helita Gustia Jannah Cabang Kepahiang 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
34 Erwindo Wirajaya Cabang Manna 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
35 Muhammad Fajrin Cabang Manna 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des
36 Yoma Dhiya Ulhaq Isran Cabang Muara Aman 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
37 Muchlis Dermawan Cabang Mukomuko 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
38 Ade Putra Kurniawan Cabang Mukomuko 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des
39 Dicky Praha Resa Cabang Mukomuko 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des
40 Eka Meiliyen Dharma Sari Cabang Tais 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des 23 Des - 27 Des
41 Novian Dwicahyo Cabang Tais 23 Des - 27 Des 24 Okt - 12 Nov 13 Nov - 02 Des 03 Des - 20 Des
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Form Exit Clearance 

No Dokumen :  

Tanggal Efektif :  

 

Dokumen ini milik PT Bank Pembangunan Daerah Bengkulu  
Klasifikasi Dokumen: Internal 

Ver. 1.0  Page 1 of 3 

 

Nama Lengkap  

No ID  

Alamat Lengkap  

Tanggal mulai kerja  

Jabatan terakhir  

 
Alasan keluar 
     Mengundurkan Diri      Tidak Perpanjangan Kontrak Lainnya__________ 

 

 
A. Aset Perusahaan (Jika Ada):  

Asset Keterangan 
1. Email Perusahaan [ YA / TIDAK ] Alamat Email :  

Password : 
0. Laptop [ YA / TIDAK  ] No Asset : 

 

Login Admin, 
Username: 
Password : 

0. Lainya, Sebutkan :  
- ID Card 
- Pin Merah Putih 
- Flashdisk 
- 
- 
- 

 

 
B. Apakah Anda sudah mendapatkan persetujuan dari Atasan terkait? 

Jika YA, mohon lampirkan persetujuan disertai surat pengunduran diri (Jika Ada)! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Form Exit Clearance 

No Dokumen :  

Tanggal Efektif :  

 

Dokumen ini milik PT Bank Pembangunan Daerah Bengkulu  
Klasifikasi Dokumen: Internal 

Ver. 1.0  Page 2 of 3 

C. Pendapat Karyawan mengenai: 

1. Hubungan kerja dengan atasan : 
 

     Baik 
     Cukup 
     Mengalami hambatan 

Karena: ____________________________________________________ 
 

2. Hubungan kerja dengan rekan kerja : 

 
     Baik 
     Cukup 
     Mengalami hambatan 

Karena: ____________________________________________________ 
 

3. Gaji yang diterima : 

 
     Baik 
     Cukup 
     Mengalami hambatan 

Karena: ____________________________________________________ 
 

4. Fasilitas yang diterima 

 
______________________________________________________________ 

5. Suasana/lingkungan kerja : 

 
     Menyenangkan 
     Kurang menyenangkan 
 
6. Hal-hal yang berhubungan dengan pekerjaan : 

 
     Pekerjaan sesuai dengan yang diharapkan 
     Pekerjaan membosankan 
     Pekerjaan tidak sesuai minat 
     Tugas-tugas tidak jelas 
Lainnya, _________________________________________________________ 
7. Sikap atasan : 

 
     Membimbing 
     Mengarahkan 
     Tidak ada perhatian 
Lainnya, _________________________________________________________ 

       



 

 

Form Exit Clearance 

No Dokumen :  

Tanggal Efektif :  

 

Dokumen ini milik PT Bank Pembangunan Daerah Bengkulu  
Klasifikasi Dokumen: Internal 

Ver. 1.0  Page 3 of 3 

 

8. Alasan pribadi : 

 
     Pindah (ikut suami) 
     Pindah (ikut orang tua) 
Lainnya, _________________________________________________________ 
 
Kesimpulan umum: 

___________________________________________________________ 
___________________________________________________________ 
___________________________________________________________ 

 

 
…………….., …………………………. (tanggal) 

Pegawai 
 

 

…………… 

bank bengkulu Cabang Jakarta 
 

 

 

 
…………… 

Pemimpin Unit Kerja 
 

 

 

 

*Bank dapat memberikan surat keterangan bekerja apabila diperlukan 


